
 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

  

REGISTRE DES ARRETES 
DU PRESIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

 

DIRECTION DES ROUTES  
ET MOBILITES 

 

 

 

OBJET : Arrêté temporaire n°24/2024.60 
Portant réglementation provisoire de la circulation en dehors des agglomération sur 
les routes départementales n° 348, n°48, n°58  sur le territoire des communes de 
SAINT-LANNE et MADIRAN, n° 937, n°13, n°921B sur les communes de SAINT-PE-DE-
BIGORRE, PERYROUSE, LOURDES, LUGAGNAN, ASPIN-EN-LAVEDAN, VIGER, AGOS 
VIDALOS, AYZAC-OST, ARGELES-GAZOST, n° 921 sur les communes de LAU-
BALAGNAS, SAINT-SAVIN, ADAST, PIERREFITTE-NESTALAS, SOULOM, VILLELONGUE, 
CHEZE, SASSIS, ESQUIEZE-SERE, LUZ-SAINT-SAUVEUR, n° 918 sur les communes de 
ESTERRE, VIELLA, BETPOUEY, BAREGES, SERS, BAGNERES-DE-BIGORRE, CAMPAN, n° 
113, n°30, n° 929 sur les communes de ANCIZAN, d’ARREAU,CADEAC, GUCHEN, 
BAZUS-AURE, GUCHAN, BOURISP, n° 123, n° 123C sur les communes de VIGNEC, 
VIELLE-AURE, SAINT-LARY-SOULAN, n° 25, n° 618 sur les communes de 
LOUDENVIELLE, ESTARVIELLE, LOUDERVIELLE, MONT. 
 
Le Président du Conseil Départemental, 
 

o VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, 
des Départements et des Régions, 

o VU le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 3221-4,  
o VU le code de la route, 
o VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et 

autoroutes,  
o VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée 

par arrêté du 7 juin 1977, 
o VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 

décembre 2018, 
o VU l’arrêté préfectoral n°65-2024-06-17-00007 du 17 juin 2024 

 
 
Considérant que les 13ème, 14ème et 15ème étapes du Tour de France 2024 emprunteront 
les routes du département le 12, 13 et 14 juillet 2024, et qu’il convient de prendre les 
mesures nécessaires permettant d’assurer la sécurité de l’ensemble des personnes 
impliquées dans l’épreuve et du public, 
 
considérant que le Président du Conseil Départemental est responsable des actes 
administratifs de police de circulation et de stationnement relatifs à la voirie 
départementale en dehors des agglomérations,  
 

 
 



 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

 
ARRETE 

 
Article 1er : Dispositions générales :  
 
 L’épreuve sportive dénommée « Tour de France cycliste 2024 » empruntera, le vendredi 
12 juillet, samedi 13 juillet, dimanche 14 juillet, dans le département des Hautes-Pyrénées, les 
itinéraires annexés au présent arrêté, avec les horaires prévisionnels de passage. 
 
 La circulation, l’arrêt et le stationnement sur les voies empruntées par le Tour de 
France cycliste 2024 sont interdits à tous les véhicules autres que ceux munis de l’insigne 
officiel de l’organisation depuis une heure avant le passage de la caravane publicitaire, tel que 
celui-ci est prévu à l’horaire officiel, jusqu’à trente minutes après le passage du véhicule de la 
gendarmerie nationale, surmonté du panneau « Fin de course », lui-même précédé par la 
voiture balai. 
 
 Nonobstant les dispositions qui précèdent, le franchissement des voies pourra être 
autorisé durant la période d’interdiction par les agents des services chargés de la surveillance de 
la circulation et effectué sous leur contrôle. 
 
 Les véhicules dont les conducteurs justifieront d’une urgence particulière (activité 
médicale, services publics, et notamment les véhicules de lutte contre l’incendie, transports de 
denrées périssables) pourront être autorisés à emprunter les voies interdites, sous réserve 
d’être accompagnés d’une escorte motorisée de la police ou de la gendarmerie. 
 
 Le stationnement du public et des véhicules est interdit dans les virages à angle droit ou 
en épingle à cheveux et faisant suite à une longue ligne droite ou à une descente rapide, sur les 
ponts, dans les passages souterrains et dans les tunnels, ainsi que dans les voies 
particulièrement étroites. 
 
 
Article 2 : Réglementation routière spécifiques aux étapes du Tour de France. 
 
L’objectif est de faciliter au maximum l’accès du public à cette manifestation. 
 
 En sus des interdictions précisées à l’article 1er, les restrictions de circulation et de 
stationnement suivantes sont prononcées pour les étapes suivantes : 

 
13ème étape : AGEN → PAU 

Vendredi 12 juillet 2024 
 

 
2-1 Restrictions de circulation et de stationnement hors zone de montagne entre SAINT-LANNE 

et MADIRAN 
 

La circulation et le stationnement seront réglementés et le cas échéant strictement interdit 
sur les axes suivants dans les deux sens, le 12 juillet 2024 à partir de 8h00, jusqu’à 20h00, 
selon l’appréciation des services de la Gendarmerie Nationale, en fonction du trafic 
automobile constaté et/ou de la saturation des places de stationnement sur les parkings 
adjacents. 



 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

 
• RD 348 : de l'entrée du département dans la commune SAINT-LANNE à l’intersection avec la RD 48 

• RD 48 : de l’intersection avec la RD 348 sur la commune SAINT-LANNE à l’entrée d’agglomération 
de MADIRAN 

• RD 58 : de la sortie d’agglomération de MADIRAN à l’entrée dans le département des Pyrénées-
Atlantiques (D 139) 

 
14ème étape : PAU → SAINT-LARY-SOULAN (PLA D’ADET) 

samedi 13 juillet 2024 
 

 
2-2 Restrictions de circulation et de stationnement hors zone de montagne entre SAINT-PE-DE-

BIGORRE et LUZ-SAINT-SAUVEUR 
 

La circulation et le stationnement seront réglementés et le cas échéant strictement interdit 
sur les axes suivants dans les deux sens, le 13 juillet 2024 à partir de 8h00 jusqu’à 20h00, 
selon l’appréciation des services de la Gendarmerie Nationale, en fonction du trafic 
automobile constaté et/ou de la saturation des places de stationnement sur les parkings 
adjacents. 

 
 SECTEUR –SAINT-PE-DE-BIGORRE - LOURDES 

 
• RD 937 : de l'entrée dans le département sur la commune SAINT-PE-DE-BIGORRE à l’entrée de 

l’agglomération de SAINT-PE-DE-BIGORRE, 

• RD 937 : de la sortie de l’agglomération de SAINT-PE-DE-BIGORRE à l’entrée de l’agglomération de 
PEYROUSE,  

• RD 937 : de la sortie de l’agglomération de PEYROUSE à l’intersection de la RD 937 et RD 13 sur la 
commune de LOURDES,  

• RD 13 : de l’intersection de la RD 937 et RD 13 à l’entrée de l’agglomération de LOURDES, 

 
 SECTEUR LOURDES – LUZ-SAINT-SAUVEUR 

 

• RD 921B : de la sortie d’agglomération de LOURDES à l’entrée d’agglomération d’AGOS-
VIDALOS, 

• RD 921B : de la sortie d’agglomération d’ARGELES-GAZOST à l’entrée d’agglomération de 
LAU-BALAGNAS, 

• RD 921: de la sortie d’agglomération de LAU-BALAGNAS à l’entrée d’agglomération 
d’ADAST, 

• RD 921 : de la sortie d’agglomération de SOULOM à l’entrée d’agglomération d’ESQUIEZE-
SERE, 

 

 Réglementation de la 2x2 voies (RD 821) entre ARGELES-GAZOST et LOURDES 
 

La circulation est interdite dans les deux sens de circulation selon l’appréciation des services de 
la Gendarmerie Nationale en fonction du trafic constaté et des mesures de sécurité nécessaires 
au droit du croisement de la course, à partir du 13 juillet 2024 à 10h00 jusqu’au  
13 juillet 2024 à 15h00 sur la RD 821 et ses bretelles d’entrée/sortie. 
 
 
 
 



 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

2-3 Restrictions de circulation et stationnement en zone de montagne entre LUZ-SAINT-
SAUVEUR et SAINT-LARY-SOULAN (ESPIAUBE) : 

 
Afin de garantir les conditions de circulation des participants et la sécurité des spectateurs,  

- la circulation sera règlementée et le cas échéant interdite selon l’appréciation des 
services de la Gendarmerie Nationale, en fonction du trafic automobile constaté, à 
partir du 12 juillet 2024 à 15h00 jusqu’au 13 juillet 2024 à 20h00 

- le stationnement sera réglementé et le cas échéant interdit selon l’appréciation des 
services de la Gendarmerie Nationale, en fonction de la fréquentation, à partir du 
12 juillet 2024 à 08h00 jusqu’au 13 juillet 2024 à 20h00 

 
 SECTEUR BAREGES -TOURMALET – CAMPAN-Payolle 

 

• RD 918 : de la sortie d’agglomération d’ESTERRE à l’entrée d’agglomération de BAREGES, 

• RD 918 : de la sortie d’agglomération de BAREGES à l’entrée d’agglomération de la 
Mongie (BAGNERES-DE-BIGORRE), 

• RD 918 :  de la sortie d’agglomération de La Mongie (BAGNERES-DE-BIGORRE), à l’entrée 
d’agglomération de CAMPAN (Sainte-Marie de Campan), 

• RD 918 : de la sortie d’agglomération de CAMPAN (Sainte-Marie de CAMPAN), au 
carrefour avec la RD n°113 sur la commune de CAMPAN (Payolle) 

 
 SECTEUR HOURQUETTE D’ANCIZAN 

 

• RD 113 : du carrefour avec la RD n°918 sur la commune de CAMPAN (Payolle) à 
l’intersection avec la RD 30 à GUCHEN, 

• RD 30 : section de routes entre les deux carrefours avec la RD 113 à GUCHEN, 

• RD 113 :  de l’intersection RD 113/RD 30 à l’entrée d’agglomération de GUCHEN, 
 

  SECTEUR GUCHEN – SAINT-LARY-SOULAN 
 

• RD 929 : de la sortie d’agglomération de GUCHEN à l’entrée d’agglomération de BOURISP, 
  
 MONTEE DE SAINT-LARY-SOULAN PLA D’ADET 
 

• RD 123 : de l’intersection RD 123 / RD 929 à SAINT-LARY-SOULAN à l’entrée 
d’agglomération de VIGNEC, 

• RD 123 : de la sortie d’agglomération de VIGNEC à l’entrée d’agglomération de SAINT-
LARY-SOULAN (SOULAN), 

• RD 123 : de la sortie d’agglomération de SAINT-LARY-SOULAN (SOULAN) au carrefour avec 
la RD 123 C (ESPIAUBE) sur la commune de SAINT-LARY-SOULAN. 
 

2-4  Restrictions de circulation et stationnement particulières  
 

• RD 123 de l’intersection avec la RD 123C à Espiaube jusqu’à l’entrée dans l’agglomération 
de Pla d’Adet :  

  à compter du 6 juillet 2024 8h00 jusqu’au 13 juillet 20h00 :  
- le stationnement et la circulation seront interdits aux ensembles attelés 

d’une caravane, les camping-cars et les véhicules aménagés à usage 
d’habitation. Seuls les ayants droit pouvant justifier d’une autorisation 



 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

délivrée par l’office du tourisme de Saint-Lary-Soulan ainsi que les véhicules 
de secours et de service public dérogent à cette mesure.  

 

• Carrefour d’Espiaube RD 123/RD 123C : à compter du 6 juillet 2024 8h00 jusqu’au 13 
juillet 20h00 le stationnement de tous les véhicules à moteur est interdit au droit du 
carrefour et de ses surlargeurs. 

 

• RD 919 sur les communes de CADEAC et ARREAU : Afin de sécuriser le stationnement et 
les manœuvres des véhicules de la caravane publicitaire, le stationnement de tous les 
véhicules motorisés est interdit sur le domaine public routier départemental 
(accotements, surlargeurs et délaissés). La circulation de tous les véhicules motorisés 
est règlementée, le cas échéant interdite selon l’appréciation de la gendarmerie. Ces 
mesures s’appliquent le 13 juillet 2024 de 8h00 à 20h00. 

 

• RD 918 sur les communes de BETPOUEY et BAREGES entre les PR 27 et 29 sont interdits :   
- le stationnement de tous les véhicules à moteur sur le domaine public 

routier départemental (accotements, sur largeurs et délaissés)  
- l’accès et la circulation des piétons (hormis les personnes accréditées par 

l’organisation) 
 

• RD 935 : de la sortie d’agglomération de BAGNÈRES-DE-BIGORRE jusqu’à l’entrée 
d’agglomération de STE-MARIE DE CAMPAN, la circulation des PL de transport de 
marchandise d’un PTRA>3,5T sera interdite à compter du 13 juillet 2024 à 14h00 
jusqu’au 13 juillet 2024 à 20h00.  
 

 
15ème étape : LOUDENVIELLE-PLATEAU DE BEILLE 

Dimanche 14 juillet 2024 
 

2-5 Restrictions de circulation et stationnement en zone de montagne entre LOUDENVIELLE et 
le col de Peyresourde : 

 
Afin de garantir les conditions de circulation des participants et la sécurité des spectateurs,  

• la circulation sera règlementée et le cas échéant interdite selon l’appréciation des 
services de la Gendarmerie Nationale, en fonction du trafic automobile constaté, à 
partir du 13 juillet 2024 à 15h00 jusqu’au 14 juillet 2024 à 20h00 

• le stationnement sera réglementé et le cas échéant interdit selon l’appréciation des 
services de la Gendarmerie Nationale, en fonction de la fréquentation, à partir du 13 
juillet 2024 à 08h00 jusqu’au 14 juillet 2024 à 20h00 

 
 

 SECTEUR LOUDENVIELLE - PEYRAGUDES 
 

• RD 25 : de la sortie d’agglomération de GENOS à l’entrée d’agglomération de 
LOUDENVIELLE 

• RD 25 : de la sortie d’agglomération de LOUDENVIELLE à l’entrée d’agglomération 
d’ARENVIELLE (commune de LOUDENVIELLE), 

• RD 25 : de la sortie d’agglomération d’ARENVIELLE (commune de LOUDENVIELLE) à 
l’entrée d’agglomération d’ARMENTEULE (commune de LOUDENVIELLE), 

• RD 25 : de la sortie d’agglomération d’ARMENTEULE (commune de LOUDENVIELLE) à 





 

 DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES  
Hôtel du Département – Rue Gaston Manent – CS71324 - 65013 TARBES cedex 9  

 Tel. 05 62 56 78 65 – Fax. 05 62 56 78 66 – www.hautespyrenees.fr 

 
Pour information : 
Monsieur le Préfet des Hautes-Pyrénées, 
Madame Maryse CARRERE, conseillère départementale du canton de la Vallée des Gaves,  
Monsieur Louis ARMARY, conseiller départemental du canton de la Vallée des Gaves,  
Madame Maryse BEYRIE, conseillère départementale du canton Neste, Aure et Louron 
Monsieur Michel PÉLIEU, conseiller départemental du canton Neste, Aure et Louron, 
Madame Nicole DARRIEUTORT, conseillère départementale du canton de la Haute Bigorre,  
Monsieur Pierre BRAU NOGUE, conseiller départemental du canton de la Haute Bigorre,  

Madame Marie PLANE, conseillère départementale du canton de Lourdes 2,  
Monsieur Stéphane PEYRAS, conseiller départemental du canton de Lourdes 2, 
Madame Evelyne LABORDE, conseillère départementale du canton de Lourdes 1, 
Monsieur Thierry LAVIT, conseiller départemental du canton de Lourdes 1,   
Madame Véronique THIRAULT, conseillère départementale du canton du Val d’Adour,  
Monsieur Frédéric RÉ, conseiller départemental du canton du Val d’Adour, 
 





Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

13ème étape : AGEN > PAU 

20/03/2024

Arrivée : 

Largeur : 7 m

Ligne d'arrivée : rue du Maquis du Béarn, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 560 m à vue.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 

publicitair

e

47 km/h 45 km/h 43 km/h

HAUTES-PYRÉNÉES (65)

52.4 112.9 D348 Carrefour D348-D48 14:27 16:14 16:20 16:27

49.3 116 D48 MADIRAN (D48-D58) 14:32 16:18 16:25 16:32

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES (64)

45.9 119.4 D139 CROUSEILLES 14:37 16:22 16:29 16:37

43.4 121.9 LASSERRE 14:40 16:25 16:32 16:40

41.3 124 Blachon (SÉMÉACQ-BLACHON) 14:43 16:28 16:35 16:43

38.3 127 Côte de Blachon 14:47 16:32 16:39 16:47

36.4 128.9 Carrefour D139-D13 14:50 16:35 16:42 16:50

35.7 129.6 D13 LEMBEYE (D13-D943) 14:51 16:35 16:43 16:51

29.2 136.1 D943 SIMACOURBE 15:00 16:44 16:51 17:00

29 136.3 Côte de Simacourbe 15:00 16:44 16:52 17:00

25.2 140.1 MONASSUT-AUDIRACQ 15:05 16:49 16:57 17:05

20.6 144.7 SAINT-LAURENT-BRETAGNE 15:12 16:55 17:03 17:12

17.7 147.6 SAINT-JAMMES 15:16 16:58 17:07 17:16

15.2 150.1 MORLAÀS 15:19 17:02 17:10 17:19

0 165.3 PAU (D943-VC) 15:41 17:21 17:30 17:41

2





Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

14ème étape : PAU  > SAINT-LARY-SOULAN 

20/03/2024

Samedi 13 juillet 2024

Distance : 152 km

Départ fictif : 13h00, avenue Gaston Lacoste

Départ réel : 13h15, sur la D802, à 7,3 km du lieu de rassemblement. 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 10h40 à 11h00 

Passage sur la ligne de départ : de 11h00 à 11h30 

Parking : Parking du Stade du Hameau

Course

Signature : de 11h50 à 12h50 

Rassemblement de départ : parc du Tour des Géants 

Appel : 12h55 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 

publicitair

e

38 km/h 36 km/h 34 km/h

FRANCE

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES (64)

VC PAU (VC-D37-D802) Départ fictif 11:00 13:00 13:00 13:00

151.9 0 D802 PAU Départ réel 11:15 13:15 13:15 13:15

149.8 2.1 Carrefour D802-D938 11:19 13:18 13:18 13:18

134.6 17.3 D938 COARRAZE 11:45 13:37 13:38 13:39

132.5 19.4 IGON (D938-D937) 11:49 13:40 13:41 13:42

128.9 23 D937 LESTELLE-BÉTHARRAM 11:55 13:44 13:46 13:47

127.2 24.7 MONTAUT 11:58 13:46 13:48 13:49

HAUTES-PYRÉNÉES (65)

124.7 27.2 Passage à niveau  : Passage à niveau N° 192 12:03 13:50 13:51 13:53

123.7 28.2 SAINT-PÉ-DE-BIGORRE 12:05 13:51 13:53 13:54

119 32.9 PEYROUSE 12:13 13:57 13:59 14:01

115.2 36.7 Carrefour D937-D13 12:20 14:02 14:04 14:06

115.2 36.7 D13 Passage à niveau  : Passage à niveau N° 182 12:20 14:02 14:04 14:06

114.3 37.6 LOURDES (D13-VC-D921 B) 12:21 14:03 14:05 14:07

104.6 47.3 D921 B AGOS-VIDALOS 12:38 14:15 14:18 14:21

102.4 49.5 AYZAC-OST 12:42 14:18 14:21 14:24

99.9 52 ARGELÈS-GAZOST 12:47 14:21 14:24 14:28

98.2 53.7 LAU-BALAGNAS (D921 B-D921) 12:50 14:24 14:27 14:30

96.4 55.5 D921 Saint-Savin 12:53 14:26 14:29 14:32

95.7 56.2 ADAST 12:54 14:27 14:30 14:33

94.4 57.5 PIERREFITTE-NESTALAS 12:56 14:28 14:32 14:35

93.2 58.7 SOULOM 12:58 14:30 14:33 14:37

85.1 66.8 Larise (SALIGOS) 13:13 14:40 14:44 14:48

82.6 69.3 ESQUIÈZE-SÈRE 13:17 14:43 14:47 14:52

81.7 70.2 ESQUIEZE-SERE 13:19 14:45 14:48 14:53

81.3 70.6 LUZ-SAINT-SAUVEUR (D921-D918) 13:20 14:45 14:49 14:53

80.9 71 D918 ESTERRE 13:20 14:46 14:50 14:55

74.9 77 BARÈGES 13:31 15:03 15:08 15:15

73 78.9 Le Tratet 13:34 15:08 15:14 15:21

62.3 89.6 Col du Tourmalet - Souvenir Jacques Goddet 13:53 15:37 15:46 15:57

1



Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

14ème étape : PAU  > SAINT-LARY-SOULAN 

20/03/2024

Arrivée : 

Largeur : 5 m

Ligne d'arrivée : route du Pla d'Adet, à l'extrémité d'une ligne droite de 80 m à vue.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 

publicitair

e

38 km/h 36 km/h 34 km/h

62.3 89.6
COL DU TOURMALET - SOUVENIR JACQUES 
GODDET

13:53 15:37 15:46 15:57

58.7 93.2 La Mongie (BAGNÈRES-DE-BIGORRE) 13:59 15:40 15:49 16:00

47.5 104.4 Las Basses (CAMPAN) 14:19 15:49 15:59 16:10

47.2 104.7 Les Bulanettes (CAMPAN) 14:20 15:50 15:59 16:10

45.6 106.3 Sainte-Marie De Campan (CAMPAN) 14:23 15:51 16:01 16:12

38.8 113.1 Payolle (CAMPAN) (D918-D113) 14:34 15:59 16:09 16:21

28.5 123.4 D113 Hourquette d'Ancizan 14:53 16:15 16:26 16:38

18.6 133.3 GUCHEN (D113-D30-D113-D929) 15:10 16:31 16:42 16:56

16.5 135.4 D929 Guchan (BAZUS-AURE) 15:14 16:34 16:46 16:59

14.1 137.8 BOURISP 15:18 16:38 16:50 17:04

13.2 138.7 SAINT-LARY-SOULAN (D929-VC-D19-D123) 15:20 16:39 16:51 17:05

5.9 146 D123 Soulan (D123-VC) 15:33 16:56 17:10 17:25

0 151.9 VC Saint-Lary-Soulan - Pla d'Adet 15:43 17:12 17:27 17:45

0 151.9 SAINT-LARY-SOULAN - PLA D'ADET 15:43 17:12 17:27 17:45

2





Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

15ème étape : LOUDENVIELLE > PLATEAU-DE-BEILLE

04/04/2024

Dimanche 14 juillet 2024

Distance : 198 km

Départ fictif : 11h50, chemin de Rioutor

Départ réel : 12h00, sur la D618, à 4 km du lieu de rassemblement. 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 9h40 à 10h10 

Passage sur la ligne de départ : de 9h50 à 10h20 

Parking : parking P6

Course

Signature : de 10h40 à 11h40 

Rassemblement de départ : Chemin de Rioutor 

Appel : 11h45 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 

publicitair

e

37 km/h 35 km/h 33 km/h

FRANCE

HAUTES-PYRÉNÉES (65)

VC LOUDENVIELLE Départ fictif 09:50 11:50 11:50 11:50

197.7 0 D618 LOUDENVIELLE Départ réel 10:00 12:00 12:00 12:00

196 1.7 LOUDERVIELLE 10:03 12:04 12:05 12:05

190.7 7 Col de Peyresourde 10:12 12:17 12:19 12:21

HAUTE-GARONNE (31)

185.5 12.2 GARIN 10:21 12:23 12:25 12:27

183.6 14.1 CAZEAUX-DE-LARBOUST 10:25 12:25 12:27 12:29

183.3 14.4 CASTILLON-DE-LARBOUST 10:25 12:25 12:27 12:29

182.6 15.1 SAINT-AVENTIN 10:27 12:26 12:28 12:30

177.8 19.9 BAGNÈRES-DE-LUCHON (D618-D125) 10:35 12:31 12:33 12:35

168.3 29.4 D125 CAZAUX-LAYRISSE (près) 10:52 12:44 12:46 12:49

167.4 30.3 LÈGE (près) 10:53 12:45 12:48 12:51

165.2 32.5 Passage à niveau  : Hors-service 10:57 12:48 12:51 12:54

164.5 33.2 Passage à niveau  : Hors-service 10:58 12:49 12:52 12:55

161.7 36 CIERP-GAUD (D125-D44) 11:03 12:53 12:56 12:59

161.4 36.3 D44 MARIGNAC 11:04 12:53 12:56 13:00

161.2 36.5 Passage à niveau  : Hors-service 11:04 12:53 12:56 13:00

160.7 37 MARIGNAC 11:05 12:54 12:57 13:01

158.5 39.2 SAINT-BÉAT-LEZ (D44-VC-D44 E-D44) 11:09 12:57 13:00 13:04

155.1 42.6 BOUTX 11:15 13:02 13:06 13:10

154.1 43.6 La Chapelle 11:17 13:04 13:07 13:12

147.7 50 Col de Menté 11:28 13:14 13:18 13:23

143.6 54.1 La Cubouch 11:35 13:21 13:25 13:31

143.1 54.6 Soulan 11:36 13:21 13:26 13:31

142.2 55.5 Ger De Boutx 11:38 13:23 13:28 13:33

140.2 57.5 Carrefour D44-D85 11:41 13:26 13:31 13:36

139 58.7 D85 Coulédoux 11:43 13:28 13:33 13:39

136.7 61 Carrefour D85-D618 11:48 13:32 13:37 13:43

132.3 65.4 COL DU PORTET D'ASPET 11:55 13:39 13:44 13:51

1


